
ANO II – Nº e-DOM 317 – CAMARAGIBE, PE, 10 de maio de 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/RESULTADO FINAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 10/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/RESULTADO FINAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021

 

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. O Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, através através da

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, torna público para conhecimento dos interessados que, de

acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas no edital,considerando o distrato com a 

empresa  VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (40.786.019/0001-20) e convocação e qualificação em ordem 

subseqüente das demais classificadas no ITEM/LOTE 01, ADJUDICAÇÃO do Processo n° 097/2021 - Pregão Eletrônico nº

038/2021, para o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na locação de veículos, incluindo

motoristas habilitados e sem combustível para atender às necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e serviços

públicos, especificamente na realização dos levantamentos, gestão e fiscalização das obras e serviços por ela efetivados, e das

secretarias de planejamento e meio ambiente e de administração no atendimento de suas funções precípuas, homologa-se o

objeto licitado da seguinte maneira: 

 

Empresas vencedoras valor total: R$456.105,12 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e cento e cinco reais e doze centavos): 

IMPÉRIO SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI - EPP (14.657.444/0001-09) com o lote: 1 no

valor total de R$456.105,12 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e cento e cinco reais e doze centavos).

Camaragibe-PE, 10 de Maio de 2022.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro Municipal

 

 

 

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100522052458

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 1 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 1 de 5



DECRETO Nº 70 , DE 06 DE MAIO DE 2022 - LEI N.871
SECRETARIA DE FINANÇAS- 10/05/2022

DECRETO Nº 70 , DE 06 DE MAIO DE 2022 - LEI N.871

 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 

importância de R$49.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

 

Suplementação ( + ) 49.500,00

 

20 26 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

714 15.122.1002.2002.0000 Realizar o pagamento das despesas de deslocamento e diárias 49.500,00

3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

 

20 26 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

276 15.122.1048.2151.0000 Realizar a manutenção das praças, parques e áreas de lazer. -49.500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

Anulação ( - ) -49.500,00

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 2 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 2 de 5



Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

NADEGI ALVES DE QUEIROZ

Prefeita

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100522052153

EXTRATO AO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 205/2021.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 10/05/2022

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

 

Extrato ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº. 205/2021.

 

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 003/2021.

Base Legal: § 1º, IV do art. 57 e o inciso I, alínea “b” e § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Processo Licitatório nº: 025/2021.

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Contratada: PDCA ENGENHARIA, PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.

Objeto: O presente Termo tem como objetivo a Prorrogação dos Prazos de Vigência e Execução por mais 30 (trinta) dias, bem

como o Acréscimo ao Valor Contratual no Montante de R$ 35.694,85 (trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais e

oitenta e cinco centavos) que corresponde aproximadamente a 23,03% (vinte e três, vírgula zero três por cento) do Contrato nº.

205/2021 que tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETOS EXECUTIVOS DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIOS E SINALIZAÇÃO DE DIVERSAS

RUAS NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE”.

Preço Aditado: R$ 35.694,85.

Prazo: Vigência: 22/07/22 a 20/08/22  – Execução: 06/05/22 a 04/06/22.

Dotação Orçamentária: Ficha: 806 – Und: 202500 – Func: 15.122.1047.1052 – Catg: 3.3.90.39.00.

Recurso Financeiro: 01.

 

Camaragibe/PE, 05 de Maio de 2022.

 

Eryka Maria de Vasconcelos Luna

Secretária de Infraestrutura e Serviços Públicos

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 3 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 3 de 5



 

 

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100522052301

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 10/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021

 

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. O Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, através da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, torna público para conhecimento dos interessados que, de

acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas no edital, considerando o distrato com a 

empresa  VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (40.786.019/0001-20) e convocação e qualificação em ordem 

subseqüente das demais classificadas no ITEM/LOTE 01,HOMOLOGAÇÃO do Processo n° 097/2021 - Pregão Eletrônico nº

038/2021, para o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na locação de veículos, incluindo

motoristas habilitados e sem combustível para atender às necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e serviços

públicos, especificamente na realização dos levantamentos, gestão e fiscalização das obras e serviços por ela efetivados, e das

secretarias de planejamento e meio ambiente e de administração no atendimento de suas funções precípuas, homologa-se o

objeto licitado da seguinte maneira: 

 

Empresas vencedoras valor total: R$456.105,12 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e cento e cinco reais e doze centavos): 

IMPÉRIO SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI - EPP (14.657.444/0001-09) com o lote: 1 no

valor total de R$456.105,12 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e cento e cinco reais e doze centavos).

Camaragibe-PE, 10 de Maio de 2022.

 

Eryka Maria de Vasconcelos Luna

Secretária de Infraestrutura e Serviços Públicos

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100522052943

PORTARIA Nº 003/2022 – SEPLAMA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO- 10/05/2022

Portaria nº003/2022 – SEPLAMA

 

O Secretário Municipal de Planejamento, Meio Ambiente e Orçamento Participativo - SEPLAMA, no uso de suas atribuições contidas no 

inciso V, do art. 64 da Lei Orgânica nº 003/2008

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 4 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 4 de 5



RESOLVE:

 

Art. 1º Anular a Portaria nº10/2021/Seplama e seus efeitos.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Camaragibe, 10 de maio de 2022

 

Diego da Rocha Cabral

Secretário de Planejamento, Meio Ambiente 

e Orçamento Participativo

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100522114124

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
SECRETARIA DE SAÚDE- 10/05/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Licitatório nº 041/2022. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 (INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022). Objeto:

credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado, preferencialmente sem fins lucrativos, interessadas em prestar 

serviços de laboratório de análises clínicas, incluído a coleta de material biológico, para atender as necessidades dos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) no Município de Camaragibe. O prazo de credenciamento será de 11/05/2022 a 

10/05/2023, podendo neste período qualquer pessoa jurídica solicitar o credenciamento. Valor estimado mensal: R$ 300.000,00.

Valor estimado total: R$ 3.600.000,00. Os interessados poderão retirar o Edital e anexos na sala da Comissão Especial de

Credenciamento, situada na Avenida Belmino Correia, 2340, 1º andar, sala 21, Timbi - Camaragibe, no horário das 08h00min às

12h00min, de segunda-feira à sexta-feira, ou através de acesso na página oficial da Prefeitura Municipal de Camaragibe no

seguinte endereço eletrônico: https://www.camaragibe.pe.gov.br/chamamento-publico-no-002-2022-sesau/ Camaragibe, 09 de

maio de 2022. Cícera Eugênia Dantas da Cunha - Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

 

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100522043759

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 5 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 317  – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2022 Pagina: 5 de 5

https://www.camaragibe.pe.gov.br/chamamento-publico-no-002-2022-sesau/

